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Szanowni Państwo!

Z poważaniem

Dobiega końca kolejna kadencja władz samorządowych Gminy Firlej - Naszej 
Małej Ojczyzny. Ostatnie cztery lata, jak i poprzednie, wykorzystaliśmy bardzo 
owocnie pozyskując znaczące, zewnętrzne środki finansowe i realizując wiele 
tak potrzebnych naszym mieszkańcom inwestycji. To nie była łatwa praca, 
ponieważ ta kadencja rozpoczęła się w końcowym etapie realizacji tzw. 
perspektywy Unijnej na lata 2007 - 2013, a więc kolejne środki finansowe, 
możliwe do pozyskania z UE dostępne były po ogłoszeniu stosownych 
konkursów dopiero na początku roku 2016. Nie czekaliśmy jednak 
z założonymi rękami i realizowaliśmy wcześniej rozpoczęte inwestycje
oraz przygotowywaliśmy dokumentacje projektowe niezbędne do aplikacji
na dofinansowanie kolejnych zadań. 

Przez lata nabyliśmy umiejętności skutecznego pozyskiwania zewnętrznych 
środków finansowych, w tym z Unii Europejskiej, co pozwoliło na realizację 
szeregu ambitnych zadań tak ważnych dla wszystkich mieszkańców Naszej 
Gminy. Inwestycje w infrastrukturę drogową, oświatową, kulturalną, 
turystyczną, sportową, wodociągowo - kanalizacyjną oraz szeroko rozumianą 
sferę życia społecznego zamknęły się kwotą ponad 45 milionów złotych. 

Niniejsza publikacja ma przedstawić Państwu część z wcześniej 
zrealizowanych w Naszej Gminie projektów oraz pokazać nasze plany 
inwestycyjne i społeczne na najbliższą przyszłość. 

Mamy świadomość, że potrzeb jest nadal wiele i nie wszystkie zamierzenia 
udało się w pełni zrealizować, ale mamy nadzieję, że dotychczasowe działania 
władz samorządowych Naszej Gminy mogą i powinny być dla Państwa 
powodem do dumy oraz zapewnieniem skutecznej realizacji kolejnych zadań w 
następnych latach. 

Najważniejsza jest współpraca, wzajemne zaufanie, konsekwencja 
w działaniu, dobre projekty, codzienna ciężka praca i widoczne jej efekty 
w postaci zrealizowanych inwestycji i lokalnych inicjatyw, a nie tak często 
pojawiające się, w przestrzeni publicznej obietnice, wielokrotnie składane na 
wyrost, bez realnej możliwości ich realizacji w najbliższej przyszłości. 

Chcemy Państwu podziękować za okazane nam dotychczas zaufanie
oraz liczymy na kontynuowanie Naszej współpracy w najbliższych latach. 
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I  Infrastruktura drogowa

Most na rzece Wieprz w Serocku

Drogi w miejscowościach: Czerwonka Gozdów, Kunów i Łukówiec

Droga łącząca miejscowości Firlej - ul. Serocką z miejscowością Serock

Co zrobiliśmy:

Od wielu lat wielką wagę przykładaliśmy do rozwoju sieci drogowej na terenie Naszej Gminy. Zaczynaliśmy 
prawie od zera. Nikt dzisiaj już nie pamięta niebezpiecznego mostu na rzece Wieprz w Serocku, braku dróg 
o nawierzchni asfaltowej w Łukówcu, Kunowie, Serocku czy w znacznej części Firleja. Dzisiaj posiadamy 
w Naszej Gminie znacznie lepiej rozwiniętą infrastrukturę drogową, a także możemy pochwalić
się nowymi, licznymi inwestycjami w tym zakresie, które będą służyć mieszkańcom. Na najbliższą przyszłość 
planujemy do realizacji kolejne, ważne dla wszystkich zadania drogowe. Na inwestycje drogowe do 2018 roku 
wydatkowaliśmy kwotę ponad 15 milionów złotych. 
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Droga Firlej - Przypisówka - Lubartów, odcinek przez: Firlej i Przypisówkę

Droga Serock (Zakanale) - Pólki - Sułoszyn

Drogi w miejscowości Firlej - ulice: Kościelna, Zakościelna i Leśna
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Droga w miejscowości Firlej - ul. Kocka

Drogi w miejscowości Firlej - ulice: Błonie, Kasztanowa, Klonowa, Krótka, Łąkowa, Łukówiecka, Nadjeziorna, Tylna, Urwańska, 
Spacerowa, Sportowa, Wesoła, Zakościelna - odcinek II. 
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Droga w miejscowości: Baran - Baran Kolonia

Drogi w miejscowości: Wola Skromowska, Kol. Wola Skromowska i Skromowice

Droga w miejscowości: Czerwonka Poleśna i Wólka Mieczysławska
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Droga Łukówiec, Kunów i Zagrody Łukówieckie (na Zajezierze od drogi krajowej nr 19) - w trakcie realizacji

Drogi o nawierzchni asfaltowej wykonane podczas budowy obwodnicy Woli Skromowskiej

Droga w miejscowości Firlej – ul. Leśna
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Drogi ustabilizowane kruszywem drogowym w miejscowościach: Baran, Bykowszczyzna, Kunów, Wólka Rozwadowska, 
Serock. 

Nowe przystanki autobusowe w miejscowościach: Bykowszczyzna, Czerwonka Gozdów, Łukówiec, Przypisówka, Wola 
Skromowska, Zagrody Łukówieckie. 
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II Infrastruktura oświatowa i przedszkolna 

Rozbudowa Budynku Szkoły Podstawowej w Firleju - etap I (budowa łącznika i przebudowa domu nauczyciela na 
cele oświatowe). 

Co zrobiliśmy:

Oświata, wychowanie i opieka nad młodym pokoleniem mieszkańców Gminy Firlej jest jednym z głównych 
priorytetów dla Samorządu Lokalnego. Po przejęciu przez nas prowadzenia szkół na terenie Naszej Gminy, 
przeprowadziliśmy szereg działań racjonalizujących sieć szkolną oraz wykonaliśmy znaczące inwestycje
w infrastrukturę oświatową i przedszkolną. Nasze działania przyczyniły się do znaczącej poprawy warunków 
nauczania oraz pozwoliły na stworzenie możliwości objęcia opieką przedszkolną dzieci w wieku od 2 do 5 lat. 
Przez kolejne lata z budżetu własnego i środków zewnętrznych, na realizację zadań w tym zakresie, 
wydatkowaliśmy kwotę ponad 20 milionów złotych. 

Co zrobiliśmy:

Termomodernizacja obiektów oświatowych - wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, instalacji c. o. i pieców zasilanych olejem 
opałowym - szkoły w Firleju, Przypisówce, Nowym Antoninie, Woli Skromowskiej. 



9

Szkoła Podstawowa w Woli Skromowskiej 

Firlej - Obecna Szkoła Podstawowa

BUDOWA
BUDYNKÓW OŚWIATOWYCH

w ramach realizacji zadania pn. „Budowa 
i modernizacja infrastruktury szkolnej 
i sportowej na terenie Gminy Firlej”. 
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Przedszkole Casper: Firlej i Wola Skromowska

Zakup autobusów szkolnych do przewozu uczniów

Budowa placów zabaw przy placówkach oświatowych w Nowym Antoninie, Przypisówce, Woli Skromowskiej realizowane 
w ramach rządowego projektu „Nasza Szkoła”.  
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Zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia szkół

PROJEKTY
PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

w trakcie bieżącej działalności placówek 
oświatowych realizowane były projekty 
współfinansowane ze środków państwa 
i funduszy strukturalnych UE. Łącznie pozyskano 
i wydatkowanych zostanie do 2020 roku ponad 
1  700  000 zł, które przeznaczone zostaną 
na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych
oraz zakup niezbędnych pomocy dydaktycznych. 
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III  Kultura, Dziedzictwo Narodowe i Ochrona Zdrowia

Budowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej wraz ze strażnicą OSP w Serocku

Budowa świetlicy wiejskiej w Woli Skromowskiej

Remont pomnika Powstańców Styczniowych na cmentarzu w Sobolewie

Zapewnienie odpowiedniej bazy dla działalności instytucji kultury, ochrony zdrowia, organizacja właściwych 
i godnych miejsc do spotkań społeczności lokalnych oraz upamiętnienie miejsc pamięci i walki
o niepodległość, było i jest jednym z naszych najważniejszych zadań. Przez szereg lat podejmowaliśmy wiele 
inicjatyw mających na celu budowę infrastruktury kulturalnej i społecznej w Naszej Gminie. Powstało wiele 
obiektów służących mieszkańcom i tworzących bazę do rozwoju różnorodnych form aktywności społecznej. 
Łącznie do roku 2018, z uzyskanym dofinansowaniem inwestycji ze środków zewnętrznych, na realizację tych 
zadań wydatkowaliśmy kwotę ponad 5 milionów złotych. 

Co zrobiliśmy:
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Współpraca z parafią pw. Przemienienia Pańskiego w Firleju przy remoncie dachu kościoła oraz dzwonnicy i ogrodzenia

Zakup sceny mobilnej wraz z ławkami

Remont budynku po byłej szkole podstawowej w Kunowie z przeznaczeniem na działalność statutową OSP w Kunowie
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Rewitalizacja pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego w Firleju

Ufundowanie pamiątkowej tablicy poświęconej 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej

Budowa nowej siedziby filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobolewie
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Budowa i rozbudowa siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Firleju

Remont budynku ośrodka zdrowia w Firleju

Remont strażnic OSP w Kunowie, Nowym Antoninie, Przypisówce, Pożarowie, Serocku czy Sułoszynie
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IV Turystyka, sport i rekreacja

Co zrobiliśmy:

Samorządowi Gminy Firlej udało się pozyskać znaczące środki finansowe z przeznaczeniem 
na realizację inwestycji infrastrukturalnych służących rozwojowi turystyki, sportu i rekreacji. 

Rozwój tych dziedzin życia jest również ważnym zadaniem na przyszłość, a jego dalsza realizacja przyczyni 
się do poprawy warunków aktywnego wypoczynku i rekreacji mieszkańców, przebywających u nas gości
oraz podniesie atrakcyjność turystyczną miejscowości i Gminy Firlej. 

Łączna wartość zrealizowanych zadań to ponad 6 milionów złotych. 

Realizacja zadania - ”Jezioro Firlej ośrodkiem rekreacyjno-edukacyjnym”. W jego wyniku powstały dwa pomosty rekreacyjne
o długości 105 i 108 metrów oraz zakupiono sprzęt wodny i rekreacyjny. 

Realizacja projektu: ”Jezioro Firlej ośrodkiem rekreacyjno-edukacyjnym”. W jego wyniku powstał ciąg pieszo - rowerowy (prome-
nada) wokół jeziora Firlej o długości 4, 5 km z oświetleniem - 176 lamp LED. 
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Budowa pełnowymiarowej hali sportowej przy Zespole Szkół w Firleju

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Woli Skromowskiej

Budowa kompleksu boisk sportowych zrealizowanych w ramach projektu - Moje Boiska - Orlik 2012 przy ul. Spacerowej
w Firleju. 
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Przyznawanie corocznych nagród dla najlepszych młodych sportowców z terenu Gminy Firlej

Budowa kompleksu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej w Woli Skromowskiej

Finansowanie ULKS „ KŁOS” w Woli Skromowskiej - II i IV liga tenisa stołowego
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V Społeczeństwo

Co robiliśmy:

Święto 11 listopada - Rocznica Odzyskania przez Polskę Niepodległości

Święto 3 maja - Rocznica Uchwalenia Konstytucji 3 maja

Inicjatywy mające na celu rozwój społeczeństwa lokalnego i obywatelskiego poprzez tworzenie nowych 
miejsc spotkań, inicjowanie i wspieranie, w tym finansowe, realizacji lokalnych inicjatyw oraz rozwijanie 
aktywności społecznych było i jest jednym z naszych ważnych zadań do realizacji. Z inicjatywy i pod 
patronatem Wójta Gminy przy współpracy z instytucjami gminnymi i organizacjami pozarządowymi, 
cyklicznie, od wielu lat, organizowaliśmy szereg wydarzeń skierowanych do różnych grup wiekowych 
mieszkańców Naszej Gminy - szczególnie najmłodszych. 

Podejmowaliśmy również szereg działań promocyjnych publikując artykuły w prasie zarówno o zasięgu 
wojewódzkim, jak i ogólnopolskim, przedstawialiśmy również m. in. coroczne relacje z wydarzeń nad 
jeziorem Firlej, w audycjach na antenie Radia Lublin. 

Upamiętnialiśmy rocznice świąt o charakterze patriotycznym. 
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Uroczystości Złotego Jubileuszu 50 - lecia pożycia małżeńskiego

Gminny Dzień Strażaka

Gminny Dzień Flagi
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Gminny Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej

Gminny Dzień Dziecka i Gminny Dzień Przedszkolaka

Gminny Dzień Seniora
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Gminny Dzień Kobiet

Koncerty Noworoczne

Wieczornica Patriotyczna
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Podejmowanie działań promocyjnych na rzecz Gminy Firlej

Uroczystości szkolne

Półkolonie
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REALIZACJA
PROJEKTÓW SPOŁECZNYCH

wyposażenie miejsc spotkań, organizacja zajęć
i warsztatów tematycznych oraz podejmowanie 
wspólnych działań integrujących mieszkańców. 
Wymiernym wynikiem tych działań są m.in. dwa 
place zabaw NIVEA. 
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VI Ekologia i ochrona środowiska
Ochrona środowiska naturalnego poprzez realizację inwestycji proekologicznych jest dla nas jednym
z ważniejszych zadań do realizacji. W ramach tych działań wybudowano systemy wodociągowe i sanitarne 
w wielu miejscowościach Naszej Gminy. W 2018 roku zakończono realizację projektu w wyniku, którego 
zamontowano 508 instalacji solarnych i 25 pieców na biomasę. 
Łączna wartość tych zadań to kwota ponad 11 milionów złotych. 

Co robiliśmy:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w miejscowości Przypisówka

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami dla osiedla mieszkaniowego Serock
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OCHRONA
WÓD JEZIOR FIRLEJ I KUNÓW

poprzez regulację gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie Gminy Firlej - budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach Firlej i Serock, 
przebudowę systemu kanalizacji 
podciśnieniowej na ciśnieniową w miejscowości 
Firlej. 

BUDOWA
SIECI WODOCIĄGOWEJ

w miejscowościach Czerwonka Poleśna, 
Czerwonka Gozdów, Firlej, Kol. Baran, Kunów, 
Majdan Sobolewski, Łukówiec, Przypisówka, 
Sobolew, Wólka Rozwadowska. 

BUDOWA
SIECI WODOCIĄGOWEJ

wraz z przyłączami w miejscowości, Czerwonka 
Gozdów, Czerwonka Poleśna, Sobolew Kolonia, 
Sobolew, Przypisówka, Wólka Mieczysławska. 
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Zakup maszyn i urządzeń do bieżącej pracy na terenie Gminy, m.in.: 2 ciągników Zetor, przyczepy asenizacyjnej, 2 przyczep
 - 10 t., równiarki, koparko - ładowarki JCB, koparki Waryński

Budowa wiat magazynowych przy ulicy Spacerowej w Firleju

Wykonanie nowych studni na ujęciach wody w miejscowości Czerwonka Gozdów i Serock oraz budowa stacji uzdatniania
wody w miejscowości Czerwonka Gozdów
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REALIZACJA
PROJEKT PN. : WYKORZYSTANIE
ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII NA
TERENIE GMINY FIRLEJ

montaż 508 instalacji solarnych na budynkach 
mieszkalnych oraz wymiana 25 pieców 
centralnego ogrzewania na biomasą. 
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VII Nagrody i wyróżnienia

Naszą codzienną pracę i aktywność oraz sukcesy, które osiągnęliśmy wspólnie z mieszkańcami Gminy Firlej, 
zauważają i doceniają instytucje zewnętrzne o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim, przyznając szereg 
podziękowań, nagród i wyróżnień. Poniżej przedstawiamy najważniejsze z nich. Są one nagrodą dla wszystkich 
tych, którzy wspierali nasze działania i pomagali w codziennej i efektywnej pracy. 

I miejsce w Polsce przyznane Gminie Firlej za 
Wykorzystanie Funduszy Unii Europejskiej na 
Projekty Społeczne obejmujące inwestycje 
w latach 2007-2015 w kategorii gmin wiejskich. 
Nagrodę odbierał Wójt Gminy Firlej Pan 
Sławomir Cieszko na gali samorządowej 
w Katowicach. 

List gratulacyjny Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów z okazji 
otwarcia nowo odbudowanego 
mostu na rzece Wieprz w 
miejscowości Serock. 

List gratulacyjny Ministerstwa 
Edukacji Narodowej za realizację 
Programu „Moje Boisko – Orlik 
2012”. 



30

Złota Setka Samorządów 2005. III miejsce w kategorii gmin wiejskich - Najlepsza 
Gmina Lubelszczyzny 2006. 

Dyplom uznania od Marszałka Województwa Lubelskiego z okazji wmurowania kamienia węgielnego 
pod budowę hali sportowej przy Zespole Szkół w Firleju i budowę Szkoły Podstawowej w Woli 
Skromowskiej, realizowane w ramach RPO WL na lata 2007-2013 „Budowa i modernizacja 
infrastruktury szkolnej i sportowej w Gminie Firlej”. 

Tytuł - Samorząd Przyjazny Oświacie i Jej 
Pracownikom, przyznany przez Zarządu 
Okręgu Lubelskiego Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. 
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Nominacje Gminy Firlej do tytułu - Turystyczna Perła Regionu Lubelskiego 2014 i 2015 oraz Gmina 
na 6 - Gmina Firlej Przyjazna Turystom 2018. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Firleju zajęła X 
miejsce w Rankingu Bibliotek w Polsce. 

List gratulacyjny Arcybiskupa Metropolity 
Lubelskiego ekscelencji Stanisława 
Budzika. 
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Budowa drogi o nawierzchni asfaltowej przez Stary 
Antonin – w dniu 14 września 2018 roku w ramach 
rządowego programu budowy gminnych i powiatowych 
dróg lokalnych, złożyliśmy wniosek na uzyskanie 
dofinansowania realizacji tej inwestycji. 

Remont drogi Firlej - Budy we współpracy z Powiatem 
Lubartowskim i Nadleśnictwem Lubartów poprzez 
ułożenie nowej nawierzchni asfaltowej. 

Zleciliśmy opracowanie projektu technicznego budowy 
dróg o nawierzchni asfaltowej w miejscowościach: 
Bykowszczyzna, Serock - Stalownia i Sobolew Kolonia. Po 
uzyskaniu niezbędnych pozwoleń, zostanie złożony wnio-
sek o dofinansowanie realizacji tej inwestycji w ramach 
rządowego programu budowy gminnych i powiatowych 
dróg lokalnych. 

Współdziałanie z Powiatem Lubartowskim w celu 
wykonania modernizacji dróg powiatowych na terenie 
Gminy w szczególności drogi: Łukówiec – Nowy Antonin 
(przez miejscowość Nowy Antonin). 

Realizacja projektów dydaktycznych i społecznych 
podnoszących atrakcyjność oferty edukacyjnej szkół. 

Budowa kompleksu garażowego dla autobusu szkol-
nego i Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Skromow-
skiej - zlecono opracowanie dokumentacji technicznej 
niezbędnej do uzyskania pozwolenia na budowę tego 
obiektu - planowana realizacja zadania - 2019 rok. 

Przebudowa placu szkolnego przy szkole podstawo-
wej w Firleju wraz z budową placu zabaw.

Remont świetlic wiejskich w Łukówcu, Nowym Anto-
ninie, Przypisówce, Pożarowie i Sułoszynie. 

Odnowienie grobów na cmentarzu Powstańców 
Styczniowych w Sobolewie. 

Budowa placów zabaw przy świetlicach wiejskich na 
terenie Gminy. 

Budowa siłowni zewnętrznej w Firleju - Gęsia Plaża. 
Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie - planowana 
realizacja - 2019 rok. 

Budowa siłowni zewnętrznej w Woli Skromowskiej. 
Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie - planowana 
realizacja - 2019 rok. 

Wyposażenie siłowni wewnętrznej przy hali 
sportowej w Zespole Szkół w Firleju. 

Remont boiska piłkarskiego przy ul. Spacerowej
w Firleju - wystąpienie o dofinansowanie z programów 
dedykowanych Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Remont boisk szkolnych przy Szkołach 
Podstawowych w Nowym Antoninie i Przypisówce - 
wystąpienie o dofinansowanie z programów 
dedykowanych Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Organizacja dwóch Gminnych Centrów Kultury 
w miejscowościach Firlej i Wola Skromowska, obejmu-
jących swoim działaniem wszystkich mieszkańców 
Gminy - organizacja aktywności dzieci, młodzieży 
i seniorów. 

Wspieranie w tym finansowe inicjatyw i aktywności 
lokalnych, min. Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych 
Straży Pożarnych, Stowarzyszeń Kulturalnych czy 
Sportowych. 

Budowa nowej oczyszczalni ścieków w miejsce 
istniejącej instalacji. W roku 2018 uzyskaliśmy pozwo-
lenie na budowę oraz został złożony wniosek o 
dofinansowanie realizacji tego zadania. Wykonanie tej 
inwestycji umożliwi budowę kolejnych odcinków sieci 
sanitarnej w innych miejscowościach. Szacunkowa 
wartość ww. inwestycji - 9 milionów złotych. 

Budowa kolejnych odcinków sieci kanalizacji 
sanitarnej i wodociągowej na terenach udostępnionych 
pod inwestycje mieszkaniowe na terenie Naszej Gminy. 

Składanie wniosków na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Podjęcie działań zmierzających do rozpoczęcia 
gazyfikacji Gminy. 

Składanie wniosków na dofinansowanie wykonania 
instalacji fotowoltaicznych. 

5. Pozyskiwanie środków finansowych przeznaczonych 
na budowę dróg gminnych w miejscowościach: Pożarów, 
Sułoszyn, Wólka Rozwadowska

6. Budowa drogi powiatowej przez miejscowość Sobolew 
– I etap. W dniach od 24. 09 do 26. 10. 2018 r. zostanie 
złożony wniosek o dofinansowanie realizacji ww. inwesty-
cji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. Inwestor - Powiat Lubartowski. Gmina 
Firlej zabezpieczyła środki finansowe przeznaczone na 
wkład własny. 

Infrastruktura drogowa Turystyka, sport i rekreacja

Społeczeństwo

Infrastruktura Oświatowa

Kultura, Dziedzictwo Narodowe
i Ochrona zdrowia

Ekologia i ochrona środowiska
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Szczególnym wyrazem uznania dla Gminy Firlej, było zaproszenie przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Pana Andrzeja Dudę, Wójta Gminy Firlej Pana Sławomira Cieszko na centralne obchody Święta 
Samorządu Lokalnego, które odbyły się w Warszawie w 25 rocznicę powstania samorządu lokalnego. 
Wyróżnienie to jest tym większe, że zaproszenie otrzymali tylko nieliczni samorządowcy z terenu powiatu 
lubartowskiego i województwa lubelskiego. 




